
Den Globale Majoritet taler:
En  milliard  flere  mennesker
har  lige  sluttet  sig  til
BRIKS!
Dennis Small

Den 24. oktober 2024 EIRNS

Det 16. BRIKS-topmøde sluttede i dag i Kazan, Rusland, med
meddelelsen om, at de ni nuværende BRIKS-medlemmer var blevet
enige  om  at  invitere  13  lande  til  at  deltage  som  nye
»partnerstater«  –  der  repræsenterer  næsten  1  milliard
mennesker!  BRIKS-grupperingen  repræsenterer  nu  over  4,6
milliarder mennesker – 57 % af verdens befolkning: Den Globale
Majoritet, så sandelig.

Vigtigere  end  tallene  som  sådan  er  den  politik  og  de
principper,  som  de  har  forpligtet  sig  til.

Kinas præsident Xi Jinping opfordrede i sin tale til topmødets
åbningssession den 23. oktober BRIKS til at hjælpe med at lede
verden  i  retning  af  »den  overordnede  tendens  til  fred  og
udvikling«.  Xi  spurgte  sine  lederkolleger:  »Skal  vi  lade
verden synke ned i uordenens og kaossets afgrund, eller skal
vi  bestræbe  os  på  at  styre  den  tilbage  på  fredens  og
udviklingens vej?« Han svarede, at BRIKS delte en »urokkelig
beslutsomhed«  og  »viljestyrke«  til  at  opbygge  »en  fælles
fremtid for menneskeheden«.

Lige før præsident Xi havde den russiske præsident Vladimir
Putin udtalt: »Vi har påtaget os ansvaret for verdens fremtid,
ikke kun i ord, men også i handling.« Putin sagde senere
til BRIKS Plus/Outreach-sessionen: »Alle vores lande deler de
samme forhåbninger, værdier og en vision om en ny demokratisk
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verdensorden, som afspejler den kulturelle og civilisatoriske
mangfoldighed. Vi er overbeviste om, at et sådant system bør
styres af de universelle principper om respekt for nationernes
legitime  interesser  og  suveræne  valg,  respekt  for
international lov og en ånd af gensidigt fordelagtigt, ærligt
samarbejde.«

Putins  talsmand  Dmitry  Peskov  uddybede  BRIKS’  formål  og
principper for at forklare, hvorfor BRIKS ikke er lukket for
nogen  nation,  ikke  engang  medlemmer  af  NATO  eller  EU
(optagelsen  af  NATO-medlemmet  Tyrkiet  som  en  ny  BRIKS-
»partnerstat« tjente til at bevise hans pointe): »Der er en
politisk vilje, som forener lande, der deler den samme vision
om  udviklingsmuligheder.  Det  være  sig  politisk  udvikling,
økonomisk udvikling, kulturel udvikling og så videre. Det er
en atmosfære, hvor der tages hensyn til hinandens interesser.
Det er en atmosfære, hvor der ikke er nogen stræben efter at
opnå herredømme.”

Da  BRIKS-topmødet  nærmede  sig  sin  afslutning,  hang  det
påtrængende  strategiske  spørgsmål  i  luften:  Vil  Vesten  nu
lytte  til  BRIKS,  samarbejde  med  den  Globale  Majoritet  og
stoppe driften mod atomkrig?

EIR‘s korrespondenter i Kazan stillede netop dette spørgsmål
på  en  pressekonference  afholdt  af  den  russiske  præsidents
rådgiver Anton Kobyakov. »Selv om BRIKS ikke er anti-Vesten,
er Vesten i øjeblikket anti-BRKS,« begyndte EIR‘s Sébastien
Périmony. »Hvis det ikke ændrer sig, risikerer vi atomkrig i
forbindelse med konflikterne i Ukraine og Mellemøsten og en
fortsættelse af sanktionerne. Tror du, at BRIKS-processen vil
ændre  de  angloamerikanske  eliters  syn  på  tingene,  så  de
deltager  positivt  i  udviklingen  af  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  Helga  Zepp-LaRouche  fra  Schiller
Instituttet har opfordret til?«

Kobyakovs svar var kontant: »Vi håber, at de angloamerikanske
eliter vil reagere positivt. Men vi har en doktrin om atomar



afskrækkelse. Når Pax Americana slutter, håber vi, at hele
verden  ikke  går  under  sammen  med  den.«  Han  tilføjede  med
henvisning til både Israel og USA: »Måske vil de komme til
fornuft efter at have hørt talerne under BRIKS-møderne. Det
håber vi.«

BRIKS-topmødet har nu givet os den mulighed. Vores aktiviteter
i USA og Europa i løbet af de næste dage og uger vil tale sit
tydelige sprog om dette afgørende, åbne spørgsmål.
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